¶ Ab Attico. Ante alegabatur, abbatibus. Refutatio est locus ex conjectura (quod per raro factum est) quoniam expositio ratione nesciebat.

¶ apud, vel sic. π. θ. ] Addita sunt hac ex aliquo vetusti exemplaribus, & utrisque isti motu idem numerus non agimus nonus significatur. In codicibus vero impresso vel multo, vel dicto, Amen, Latine scripta, in qua nulla est numerus significatio.

## DISTINCTIO LXXIV.

**Q**uaritur de hu, qui ab Episcopo suo promoveri c. 100. ps. remittunt, an invito sunt sublimandi, an non.

**C. I.** q Anna suspensiō subiectæ Episcopū, quæ invitum ordinare presumit.

De his ita placitum inventum in concilio Aurelianensi III. cap. 7.

E Piscopus, qui invitum, aut reclamantem præsumptum ordinare, annuali poenitentia subditus Missas facere non præsumat.

a Ansel. 6. c. 127. b al. M CCC XXV. c. al. ordinari. C. II.

C. II. q. Nullus promoveatur invitatus.  
Item Gregorius Natal. Episcopo Salomoniano, lib. reg. epist. 19.

**G**esta, a qua nobis in concilio vestri confecta secre-  
tariorum direxit, in quibus archidiaconus Honoratus  
addicetur b. plena esse cognovimus lenime iurorum:  
cum uno eodemque tempore una persona nolens ad sacer-  
dotii ordinem provehitur, qua tanquam immerita à dia-  
conatus officio removetur. Et sic justum est, ut nemo  
creceret compellatur invitatus, ita confundent puto simi-  
liter, ne quisquam infons ab ordinis sui ministerio dei-  
ciatur inutile.

C. III. q. Qui ab Episcopis suis promoveri con-  
temnunt, a loco suis dejecti-  
antur.

Contraria inventum c. in concil. Carthag. v. 3.

**S**i qui d. clericis ab Episcopis suis promoveri contem-  
perint, nec illie manent, unde recedere noluerunt.

I. ¶ Si qui j. Verba huius capituli sunt titulus sequenti capitulo,  
Placuit, qui est proprius canon tripartitus primus concilii Cartaginensis  
in codice canonum, & apud Grecos.

C. IV. q. De eodem.

**P**lacuit e., ut quicunque clerici, vel diaconi pro ne-  
cessitatibus ecclesiasticis f. seru non obtem-  
peraverint Episcopis suis, volentibus eos ad honorem  
ampliorem in ecclesia sua promovere, nec illic mini-  
strent in suo gradu, unde noluerint recedere.

I. ¶ Pro necessitatibus] Grace est. 2. q. nos obsequi-  
tias & ceteras r. ceteras ad eum, ob quoddam  
cognitio causas fuerunt ecclesiastum.

C. V. q. Posterioribus Episcopis non  
proponant.

Item ex concilio Agathensi, cap. 35.

**E**piscoporum etiam, quorum vita non reprehenditur,  
posteriori priori nullus prapontat, nisi g. forte super-  
bia elatus, quod pro necessitate ecclesia Episcopus  
iussit, implore contemnat. 2 pars. q. Sanè si officium  
Archidiaconatus b. propter simplicitatem naturam  
implete, aut expedire neglexerit, ille loci sui nomen te-  
neat, & ordinationem i. ecclisia, quem elegerit Episco-  
pus prapondendum.

I. ¶ Et ordinationem] Quamvis in recentioribus conciliorum editi Colonicib[us] legitim, & ordinatione ecclesia, quam elegerit Episcopus, prapontatur: tamen in veteri Coloniensi, duobus Parisiensiibus, & duobus codicibus conciliorum Vaticani est eodem modo, atq. apud Gratianum.

C. VI. q. In quo loco quoque ordinari est, invi-  
tus teneri non debet.

Item Gregorius Joann. Episcopo Syracusano,  
lib. 11. epist. 44.

**Q**vorundam ad nos relatione pervenit, Cosmam,  
qui ex monacho monasterii sancte Lucie à decessore  
reverto memoranda i. memoriz Maximiano in ecclesi-  
a Syracusana factus subdiaconus, atque a vobis pos-  
se in possessione, quae Iuliana dicitur, presbyter est or-  
dinatus, ita nimis trifilia, & loci qualitate vehementer  
afflum, ut vitam sibi poenam existimeret, & constitui-  
tis k. sue fugam querat auxilium. Et ideo, quia tales erga subiectos nostros debemus exsilete, qualis nobis, si  
subiecti fuissimus, nostros volueramus esse propositos,  
magno benignitatis est, si cum in ecclasiam, ubi sub-  
diaconi est sanctus officio, sanctas vestras reducere, at-  
que illic presbyterum voluerit constitutare Cardinalem.  
Quod & facere quantum arbitrari, debet, si tamen

nihil est, quod justè contra ipsum animos vestros exasperet. Si vero aliqua culpa est, suis nobis hoc epistolis ve-  
stra fraternitas, ut facere possimus, infinuet.

3 pars. Verum illud Gregorii de his intelligendum est, qui non causa necessitatis, sed causa ingratisitudinis calido ab Episcopis suis promoveri queruntur. Illud autem Carthaginensis concilii de hu intelligitur, qui nouam obtemperare Episcopū suis, propter necessitatem ecclesie voluntus es ad alia promovere. Hanc distinctio-  
nem ex decreto Simplicii Papa quilibet corroborare valet, q. se-  
serbou loanni Episcopo Ravennatis, epist. 2, ait inter cetera.

C. VII. q. Non est aliquis invitatus ad Episco-  
patum per trahendus.

**V**bi ista didicisti, qua in fratrem, & coepiscopum no-  
strum Gregorium, non dilectione b. sed invidia per-  
petrasti: quem inexcusabili violentia pertrahi ad te pas-  
sus es, atque vexari, ut ei honorem tantum, non per ani-  
mi tranquillitatem, sed per amentiam, sicut dicendum est, irrogares? Neq; enim talia potissimum fieri sanitatem  
confundi. Nolumus exaggerare, quod gestum est, ne co-  
ganur judicare, quod dignum est. Nam privilegium me-  
retur amittere, qui permisla sibi abutitur potestate. &  
infrā, c. ¶ Denunciamus autem, quod si post hac quid-  
quam tale praesumperis, & aliquem seu Episcopum, seu  
presbyterum, seu diaconum, invitum facete forte credi-  
detis, ordinationes tibi Ravennatis ecclesie, vel Amili-  
ensis novitis auferendas.

C. VIII. q. De eodem.  
Item Gregorius Anonino subdiacono, lib. 2.  
epist. 16. indit. x.

**H**onoratus d. archidiaconus ecclesie Solonitanæ à  
sancta memoria decessore meo, missa supplicatione  
populat, ut ab antistite suo invitatus provehi ad fortioris gradus ordinem contra morem nullatenus cog-  
retur. Hoc enim fieri sibi non provehendi gratia, sed  
causa ingratitudinis perhibebat. Pro qua re tunc jam  
sancta memoria decessor noster scriptus suis Natali fratri,  
Coepiscopō; nostro interdixit, ne pradictum Hon-  
oratum archidiaconum invitatum proveheret, nōe do-  
lorem conceptus ingratitudinis diutius in corde retine-  
ret. Cumque & a nobis hæc eidem summo per eue-  
interdicta, non solum mandata Dei negligens, sed & scri-  
pta nostra contemnit, præfatum archidiaconum quasi  
ad fortiorum honorem provehens, conatus est arte cal-  
lida degradare. Vnde actum est ut eo de archidiaconatus  
loco summoto, alium auctoriter, qui ejus obtemperare  
moribus potuisse. Quem Honoratum archidiaconum  
arbitrarii antistiti suo aliunde displicere non potuisse,  
nisi quod cum vafa facta suis dare parentibus prohibe-  
bat. Quam causam subtili volumus, & tunc sancte mem-  
oria decessor meus, & nunc ego indagatione discute-  
re, sed ipse suorum libi actuum concius, personam ad  
judicium postposuit desinare. Proinde experientiam  
tuam prætentis præcepti auctoritate diximus fulcien-  
dam, quatenus conveniens in Salona, Natalem fratrem:  
Coepiscopumque nostrum saltem tot scripis admoni-  
tum studeat abhortari, ut supradicatum archidia-  
conum in suo statim loco suscipiat. Quid si facere hoc  
contumaciter, ut confreget, forte distulerit, usum ei pal-  
lii, qui ab hac sede concessus est, ex auctoritate sedis Apo-  
stolicae contradicere. Quem si etiam amissi pallio  
ad hoc in eadem pertinacia perseverare perfixeris, de-  
mimici quoq; corporis & sanguinis eundem antifitem  
participatione privabis.

Adiuvenda est etiam disciplina, qua nolentes promovere  
ad sacra ordines, ad obediendum Episcopis suis provocentur.

a. Polycarp. lib. 2. tit. 39. Ivo part. 6. c. 379. b. al. adducitur  
In codice canonum. d. Ivo part. 6. c. 42. e. Burch, l. 2. c. 178.  
Ivo part. 6. c. 42. Anselm. lib. 6. c. 103. f. al. ecclesiastum non obtem-  
peraverint. g. al. ne. Jor. h. al. Archidiaconus. i. al. ve-  
neranda. k. al. consuetudine.

*In minoribus squidem ordinibus constituti paulatim per singulos gradus sunt provehendi, ut contententes suis obedire Episcopis, doleant sibi esse prelatos, quos prius habebant subjectos.*

C. IX. *Cum maiores ordinari contempserint de minoribus promoveantur ordinibus.*

*Unde Gelasius scribit Vito Episcopo a.*

**C**onsuluit *b* dilectio tua de fuorum promotione clericorum, perhibens, quod diaconi ad presbyterii gradum (quo ecclesiā tuam memoras indigere) venire detestant. Quapropter quia invitatos fieri ecclēsiāfica moderatio, gravitasque non patitur, ut ex nobilis fian volentes, ordinatio illa potest perficere, e, si quos d habes vel in acolythis, vel iubdiaconis matuiores extat, & quorum sit vita probabilis, hos in presbyterium studias promovere, ut qui in suis ordinibus proficie noluerint, reddantur suis inferioribus post minores e, ipsa j, commoda presbyteri propenſius, quām diaconi conſequuntur: ut hac ſaetim ratione conſtitui & honorem, quem refugiant, appetere nitantur, & queſumus.

DISTINCTIO LXXV.

**D**ISTRICTUS LXV.  
Tempus autem consecratiois, sicut in ordine Romano habetur, ad Episcopi benedictionem non eligitur. Omni enim tempore benedicuntur; dummodo jejuni, & hora tertia benedictionem accipiant.

C. I. ¶ Ordinationes Episcoporum quia hora  
sieri debeant.  
¶ Unde Anacletus Papa scribit ad Episcopos Ital

**O**rdinationes, &c Episcoporum auctoritate Apostolica ab omnibus, qui in eadem fuerint provincia, Episcopis sunt celebranda. Qui simul convenientes, seruitium diligenter agant, jejuniumque cum omnibus celebrant precebus, & manus in sanctis Evangelii, quae predicatori sunt imponentes, Dominica die, hora tertia orantes, safraciunctione, exemplo & prophetarum b., & regum capita eorum, more Apostolorum, & Moysis ungentes: quia omnis sanctificatio constat in Spiritu Sancto: cuius virtus invisibilis, sancto christi permista: & hoc ritu solennem celebrant ordinationem.

*2 pars. Tempus autem consecrationis, trium mensium spatio clauditur: ultra quod, nisi necessitate cogente, Episcoporum consecratione post electionem differriri non licet.*

C. II. ¶ Ultra tres menses non differatur Episcoporum ordinatio.  
Unde in Chalcedonensi concilio, cap. 25.

**V**oniam i quidam metropolitanorum; sicut ad nos perlatum est, negligunt creditos sibi greges, & differunt ordinationes facere Episcoporum; placuit sancta synodo intra tres & menses fieri ordinations Episcoporum, nisi forte inexcusabilis necessitas coegerit tempus ordinations / amplius protelari. Si autem quis i Episcoporum huc non observarerit, ipsum debere ecclesiasticae condemnationi subjaceret, redditus vero ejusdem viduatus ecclesiae integrus reservari apud economum eiusdem ecclesie placuit.

<sup>1</sup> ¶ Si autem quis ] Sic etiam in præsca versione. Græcè est :

a. ad Episcopos Alexandrinos. b. Anselm. lib.7. cap.102. Ivo p.6.  
cap.106. Polyc. l.2. tit.3. c. al. proficer. d. al. quis felicis si  
quis. Ivo p.6. cap.3. e. al. posteriori. f. supra dicta. 64. ordi-  
nations Episcoporum. Burch. lib.1. cap.15. Ivo p.3. cap.69. Ansel-  
lib.6. cap.13. Paul. l.3. cap.12. Polyc. lib.2. tit.6. g. al. prophetica  
exemplum Regum capita perlungentia, eos more, &c. h. De  
Prophetis. 3. Reges. 19. De Mosis. Exod. 29. De Regibus. 1. Reg. 10.  
i. Polyc. l.2. tit.2. Burch. l.1. cap.1. Ansel. l.6. cap.40. Ivo p.3. cap.13.  
k. sup. dist. 50. c. ill. **THE ANNUALIS.**

Decreti Prima Pars.

二三

εἰς μὲν τὸ πονός, ταῦτα δέ αὐτίς (ι. εἰ τοῦτο οὐκ  
σταύρω) ἴμπιει, que aliter interpres verit. Quod si hec  
minime fecerit, correptioni ecclesiastica subjacebit. De  
metropolitano enim loquitur.

3 pars. Ceterorum vero ordinationes non nisi in temporibus certis, & diebus, maxime Sacerdotum, & Levitarum fieri debent, vespere uidelicet sabbati, vel mane diei Dominica continuam jejunio.

C. III. qd Ordinationes presbyterorum, vel Lete-  
tarum qua hora fieri debeant.  
Unde Zepherinus Papa scribit ad Episcopos  
Angli, epist. 2.

*Actus episcoporum.*  
Ordinationes, presbyterorum, levitatumque tempore congruo, multis coram astanibus, solenniter agite, & probabiles, ac doctos viros ad hoc opus provehite, ut de eorum societate, & adjumento plurimum gaudeatis.

C. IV. Presbyteri & Levita, qua hora  
ordinandi sunt.

*Item Leo Episcopus Diocoro Alexandrino Episcopo, epist. 79. cap. 1.*

**Q**uod b' à patribus nostris propensiore cura novissime  
esse servatum, à vobis quoque volumus custodiri, &  
non passim diebus omnibus fæderatalis, vel leviter  
ordinatio celebretur. sed post diem sabbati eius noſſe

ordinatio celebretur; sed post diem sabbati ejus noctis quae lucefit in prima sabbati exordia, & consecrata elegantur, in quibus his, qui consecrandi sunt, jejunio & a jejunantibus sacra benedictio conferatur. Quod iudeum observantia erit, si mane, ipso dominico die, continuato jejunio sabbati, celebretur: a quo tempore precedens noctis initio non recessunt: quod ad dies resurrectionis (sicut etiam in Pascha Domini declaratum pertinet) non dubium est.

C. V. Quare die Dominico sacerdotum  
ordinaciones celebrentur.

*Item codeni cap.*  
4 **Q**uod i die s. Dominico ordinationes sacerdotum celebrentur, non tantum ex consuetudine sed etiam ex Apostolica novimus venire doctrina, si

recteum ex Apostolo Novimus : unde doctrina, in  
putra manefacta, quod cumi Apostoli <sup>a</sup> Paulum &  
nabam, ex praecepto Spiritus Sancti ad Evangelium gen-  
bus mitterent predicandum, <sup>b</sup> jejunantes & orantes in-  
posuerunt eis manus : ut intelligamus, quanta & di-  
tum, & accipientium devotione curandum sit, ne tantum  
benedictionis sacramentum negligenter videatur implo-  
num. Et ideo pie & laudabiliter Apostolicis morem ge-  
seris institutis, si hanc ordinandorum sacerdotium iu-  
nam per ecclias, quibus Dominus praeselle te volunt  
etiam ipse servaveris, ut his qui confecrandi sunt, non  
quam benedictio <sup>c</sup> g, nisi in die Dominicana refulget  
tribuatur. Cui à vespera sabbati initium conflat al-  
bi, & tantis divinaram dispensationum <sup>d</sup> mysteriis  
conferata, ut quidquid est à Domino insignius co-  
stitutum, in hujus diei dignitate sit gestum. In hi-  
mundus sumptuif exordium : in haec per refuptionem  
Christi & moris interitum, & vita accepit initium. <sup>e</sup>  
hac, &c.

<sup>1</sup> ¶ Quod die] Sumptum est caput hoc ex eodem loco, ad  
antecedens, mutata tamen verborum ordine, & nonnullis ius-  
adjectis. In ipsa enim epistola post ultima verba praecedentes  
per sequitur continenter. Nam prater auctoritatem eorum  
fuetudinis, quam ex Apostolica novimus venire de  
Scriptura, etiam sacra Scriptura manifestat, quod cum  
Apostoli, &c.